
1 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CTIBOŘ ZE DNE 8.1.2025 

Přítomni zastupitelé:  Stanislav Zajíc, Martin Vosátka,  Ing. Zdeněk Dohnal,  Jiří Zajíc, Jaroslav 

Toula 

Omluveni:  Ing. Viktor Barda 

Hosté:  Libuše Babková 

I. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Ctiboř bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce Stanislavem 

Zajícem (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 

128/2000Sb., o obcích (obecních zřízení). 

II. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ctiboř určuje ověřovateli zápisu pana Ing. Zdeněk Dohnal a Jiřího 
Zajíce 

 
Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ctiboř určuje zapisovatelkou paní Libuši Babkovou 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
III. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu a dal hlasovat o schválení programu 

beze změn: 

1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu 
4. Změna č.1 územní plánu 
5. Různé 
6. Diskuze 
7. Závěr  
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Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ctiboř schvaluje konečný program zasedání. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
IV. Změna č.1 územního plánu   

Zastupitelstvo obce Ctiboř projednalo návrh Změny č. 1 Územního plánu Ctiboř a na základě 

předložených podkladů: 

a) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ctiboř schvaluje předloženou dokumentaci s tím, že není nutné 
provádět změny dokumentace. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

b)  
 
Zastupitelstvo potvrzuje podle § 104 zákona č. 283/2021 Sb. (dále jen „stavební zákon“), že 
návrh Změny č. 1 Územního plánu Ctiboř je v souladu: 
 
1) s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů; 
2) se stanovisky dotčených orgánů; 
3) s politikou územního rozvoje a nadřazenou územně plánovací dokumentací. 
 

c)  
 
Zastupitelstvo bylo seznámeno s vyhodnocením výsledků projednávání návrhu změny č. 1 
Územního plánu Ctiboř, které provedl určený zastupitel s pořizovatelem v souladu s 
ustanovením § 98 stavebního zákona (tj. vyhodnocení připomínek a stanovisek). 
 
Bere na vědomí. 
 

d)  
 
Zastupitelstvo vydává obdobně dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. d), § 104 odst. 2 a přílohy č. 
8 stavebního zákona, dále dle § 10 a následujících vyhlášky č. 157/2024 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a jednotném standardu změnu č. 1 
Územního plánu Ctiboř s jeho odůvodněním formou Opatření obecné povahy č. 1/2025 dle § 
171 a následujících dle zákona č. 500/2004 Sb., o správním řádu. 
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V. Různé 

Byl vytvořen přehledný kalendář svozů komunálního odpadu, který byl poslán na 
whatsappovou skupinu obce a bude i vyvěšen na nástěnce. 
 
Realizace projektu Obahnění a obnova horního rybníka začala tento týden. Zastupitelstvo 
prošlo rozpočet víceprací úprav břehových pozemků rybníka. 
 
Zastupitelstvo probralo další postup projektu vodovodu a kanalizace. Poptání vyhotovení 
DPS (Dokumentace provedení stavby) a autorského dozoru stavby.  
 
 
VI. Diskuze 
 
 
 

VII. Závěr 

 

Po vyčerpání všech bodů programu předsedající poděkoval přítomným za účast a ukončil 

schůzi. 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 8. 1. 2025 ve 20:40 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 8. 1. 2025 

Zapisovatelka: Libuše Babková ………………………………………… 

Ověřovatelé: Ing. Zdeněk Dohnal ………………………………………… 

 Jiří Zajíc ………………………………………… 

 

 

 

 
………………………………………… ………………………………………… 
Stanislav Zajíc – starosta Martin Vosátka - místostarosta 


